
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

OGGETTO: Determinazione di affidamento diretto mediant'e procedura negoziata per spettacolo di
musica dal vivo con Ia band Quinta Essenza giorno 1l dicembre2022, inserià nel patinsesto natalizio
2022.lmpesno spesa. COD. CIG: ZDC38E1956.
L'anno duemilaventidue addì I del mese di dicembre nel proprio ufficio

RICHTAMATE 
rr Responsabile dell'area

- la determinazione Sindacale n." 28 del 1310912022 di attribuzione delle funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del
D' Lgs n.26712000, connesse alle competenze dellatitolarità della posizione organizzativa;

- la L. R. n. 10/91 , atlt. 5 e 6 , secondo cui si adotta la presente determinazione", attestando la regolarità del
prowedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.327/22, dichiarata immediatamente esecutiva, avente ad oggetto ,, Direttive
ed assegnazione somme per il palinsesto natalizio 2022. Approvazione programma", con la quale sono itate assegnate le
sourme per la realizzaziotte del palinsesto natalizio 2022 a valere sui fondi regionali del progetto Ospitalità Diffusa, somme
comprensive di quelle necessarie per realizzazione dello spettacolo di musica dal vivo con la band quinta Essenza giorno 1 I
dicembre2022;
CONSIDERATo che occo,re procedere all'acquisizione di tale fornitura;
VISTA la proposta di spettacolo acquisita al protocollo dell'Ente al n. 14899122 per un importo complessivo di € 440,00
somma ritenuta congrua per l'Amministrazione, trasmessa dal referente della band Quintà Essenza Lionetto Giuseppe,
residente in via Provinciale - 98070 capri Leone cod. Fisc. LNTGppg2E02G37lx;
Rilevato che nel caso di specie trova applicazione il nuovo testo dell'afiicolo 1, colnma 450 della legge 29612006, così
come modificato dall' art. I comma 130 della legge 14512018 che prevede la possibilità per la Pubblica Amministrazione di
effettuare acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 al di fuori der MEpA;
RITENUTO di dover procedere all'acquisizione della proposta relativa alla realizzazione dello spettacolo di cui sopra da
parte della band Quinta Essenza ai sensi della normativa di seguito indicata:

- Art. 63 (Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando) conìma 2 lettera b) del D. Lgs.
50/2016 punto 1 quando "lo scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di una opera d'arte o
rappresentazione artistica unica", ...quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da
un determinato operqtore economico ;

- 4fi. 36 comma 2 lett. a) del D. LGS n.50/16 del Codice sugli appalti, modificato con D. LGS n. 56117, secondo il
quale è consentito procedere all'acquisizione di lavori, servizi e forniture tramite affidamento diretto per importi
iirferiori a € 40.000,00 anche senza confronto fra due o più operatori economici;

CONSIDERATO che l'affidamento di che trattasi corrisponde ai criteri dell'esclusività ed unicità della prestazione.
ATTESO che il referente della band, signor Lionetto Giuseppe, in qualità di referente della band Quinta Essenza, ha
dichiarato di prestare una collaborazione occasionale pertanto non soggetta ad IVA e che non ha percepito un importo
complessivo per compensi relativi ad attività di lavoro autonomo occasionale, comprensivo di quello che vìrrà corrisposto
da questo Ente a prestazione avvenuta, superiori a € 5.000,00;
PRESO ATTO che lo stesso referente ha autocertificato, con nota prot. acquisita aln. 15521122 di questo Ente, il possesso
dei requisiti di cui all'art. 80 del D. LGS n. 5012016 e ss. mm. ii;
ACCERTATO che I'importo della fornitura di che trattasi ammonta ad,€ 440,00 (giusto preventivo nota prot. n. 14t99122
agli atti d'ufficio);
RITENUTO di dover procedere all'affidamento, mediante procedura negoziata, alla band Quinta Essenza con sede in via
Provinciale - 98070 Capri Leone per spettacolo di musica pop italiana e internazionale dal vivo;
VISTO che, in adempimento alla legge 13612010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato assegnato alla spesa di cui al
presente atto il seguente codice CIG: 2DC38E1956, il quale dovrà essere ripoftato su tutti i movimenti finu-rziari inerenti
Ia fornirura in oggetlol
VISTO ilD . LGS. n.50116;
RICHIAMATO il D. LGS. n. 26712000;
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;
VISTO L'O. A. EE .LL. vigente in Sicilia;

Determinazione del Responsabile: Sig. ra Caputo
Registro Determinazioni Area socio-assistenziale

Antonina ,ì e
e demografic a N. 

-1Vh 
del o.tit ei ez

Registro Generale delle Determinazioni *'ff+ del ra

\



DETERMINA

DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

DI AFFIDARE, mediant. pro"àdr.rnegoziata, àtta Uana quinta Essenza con sede in via Provinciale 98070 Capri Leone,

la fornitura di una serata di spettacolo ài .n rri"u pop italiana e internazionale dal vivo giorno 11 dicembre 2022 per un

importo complessivo pari a € i40, tramite proceduia da esperirsi ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D' LGS n' 50/16

del codice sugli appalti, modificato con D. LGS n. 56117 e art. 63 (Uso della procedura negoziata senza previa

pubblicazione di bando) comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 punto I quando "lo scopo dell'appalto consiste nella

creazione o nell,acquisizione di una opera d'arte o rippresentazione artistica unica"' ...quando i lavori, le forniture o i

servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operqtore economico;

DI IMpEGNARE, in esecuzione della deliber aziore n. 327 122 la somma di € 440,00 che trova imputazione al capitolo

l1720304tit. I miss. 5 pgr.2 mca. 4lmp. 1589122 a valere sui fondi regionali del progetto Ospitalità Diffirsa;

DI STABILIRE che ru &ttu si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/10 relativi alla

VISTO lo Statuto Comunale;

fornitura di cui all'oggetto;

Dt DARE ATTO che il CIG è il seguente: 2DC3881956'
DI DARE ATTO, altresì, che si pàcederà alla liquidazione dell'importo dowto alla ditta con successivo prorwedimento,

previi controlli stabiliti per legge;

b,C.nn MANDATO aliesponsabile dell'ufhcio segreteria di pubblicare il presente prowedimento:

a. per 15 gg. consecutivi all'Albo Pretorio online; I

b. nell,apfasita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio

dell'atto stesso (L. R. n. l1/2015) ;

c. nell,apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione trasparente";

DISPORRE, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente provvedimento

sul sito istituzionale dell'Ente nello spazio "Legge Anticomrzione"'

L amministrativo

Area



(

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI
In relazione alla superiore determinazione;
Richiamatq la normativa vigente in materia;
Dato Atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa ffittuata clal sottoscritto;
Altestata la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L. R. n. 23/l 99g;

ATTESTA
La regolarità tecnica dando atto della conettezza dell'azione amministratiua, ai sensi dell'art. 147/bis del D. lgs. n.
267/2000

,tdl&l§/..L
tArea

AREA RAGIONERIA e FINANZE
Il sottoscritto responsabile del serviziofinanziario appone il visto di regolarità contabile attestandone la regolarità e la
relativa coperturafinanziaria ai sensi dell'art. l5l, comma 4 del D. LGS. 267/2000
Si attesta la disponibilitò ai capitoli:10720304 imp. t 589/22 ,*-h " ÀL

II Area

ìo
NI W

E
o

0\CA


